¹ al. εὐφύχου.

- VII. *Interdictio murmurationis, perveracitatis, superbis, feritatis.*
- VIII. *De longanimitate, innocentia, mansuetudine, patientia.*
- IX. *Quod oporteat doctrinæ Christi magistros pluris ducere quam parentes: illi siquidem, bene esse: his vero esse tantum præstant.*
- X. *Quod non oporteat disjungere se a sanctis, sed pacificare contententes, et judicare juste, et personas non accipere.*
- XI. *De homine duplicis animi, seu modicæ fidei.*
- XII. *De beneficentia.*
- XIII. *Quales se exhibere debeant famulis domini, et quo modo oporteat famulos esse subjectos.*
- XIV. *De hypocrisi, et legum observantia, et confessionibus.*
- XV. *De cultu erga parentes.*
- XVI. *De subjectione erga regem et magistratus.*
- XVII. *De munda conscientia precantium.*
- XVIII. *Quod via quæ ex insidiis adversarii adscita fuit, impietate ac iniquitate sit plena.*
- XIX. *Quod non oporteat a pietate declinare dextrorsum vel sinistrorsum, admonet legislator.*
- XX. *Quod non oporteat improbare cibum quemlibet usui accommodatum, sed cum gratiarum actione et ordinate sumere.*
- XXI. *Quod oporteat abstinere ab esu idolothytorum.*
- XXII. *Constitutio Dominica, quo modo oporteat baptizare, et in cujus mortem.*
- XXIII. *Quibus diebus hebdomadis jejunandum sit, et quibus non jejunandum; et cujus rei gratia.*
- XXIV. *Quales esse oporteat eos qui orant a Domino traditam orationem.*
- XXV. *Gratiarum actio sacramentalis.*
- XXVI. *Gratiarum actio super divina communione.*
- XXVII. *Gratiarum actio pro mystico et sacramentali unguento.*
- XXVIII. *Quod non oporteat indifferenter ad communionem admittere.*
- XXIX. *De oblationibus constitutio.*
- XXX. *Quo modo oporteat diem Dominicum nostri Salvatoris resurrectioni dicatum, congregatos celebrare.*
- XXXI. *Quales esse oporteat eos, qui ordinantur.*
- XXXII. *Denuntiatio de futuris.*
- XXXIII. *Oratio variam providentiam prædicans.*
- XXXIV. *Oratio variam creationem prædicans.*
- XXXV. *Oratio cum gratiarum actione prædicans Dei erga creaturas sollicitudinem.*
- XXXVI. *Oratio commemorans incarnationem Christi, et variam erga sanctos providentiam.*

CAPUT XXVIII.

De nefando amore puerorum, adulterio et fornicatione.

Contra vero execrabilis illa ac naturæ repugnans conjunctio, aut illa iniqua actio, utpote Deo invisæ. Etenim naturæ adversatur nequitia Sodomorum, et illa quæ cum bestiis patrat; æquitati autem repugnat adulterium, et fornicatio: quorum flagitiorum, illa quidem, impietates sunt; istud vero, injuria; at ultimum, peccatum: nullum autem eorum impunitum manet, secundum propriam rationem. Nam primi dissolutionem ac finem mundi procurant, dum quæ naturalia sunt, contra naturam nituntur perpetrare; secundi vero injuriosi sunt, cum aliorum matrimonia corrumpunt; et quod a Deo factum fuit unum, dividunt in duo; et efficiunt ut liberi suspecti habeantur, virque naturalis ac legitimus insidiis pereat: fornicatio autem, corruptio est propriæ carnis; non enim spectat generationem proles, sed soli indulget voluptati; quod incontinentiæ est indicium, non signum virtutis. Legibus autem hæc omnia interduntur. Ita enim pronuntiant Scripturæ: « Non cubabis cum masculo concubitum muliebrem⁶⁵; maledictus enim est talis vir; et lapidibus lapidabitur eos; abominationem fecerunt⁶⁶. Omnem concubentem cum jumento, occidite eum; iniquitatem fecit in populo⁶⁷. Et si quis mulierem viro traditam, inquinaverit, occidite utramque; iniquitatem fecerunt, rei sunt, moriantur⁶⁸. » Et deinceps: « Non erit fornicator in filiis Israelis; et non erit fornicatrix ex filiabus Israelis. Non offeres mercedem prostibuli Domino Deo tuo super altare, neque pretium canis⁶⁹. Non enim pura sunt, inquit, vota ex mercede meretricis. » Hæc quidem leges veterunt; connubium vero extulerunt, benedictum appellantes, quandoquidem benedixit Deus, qui conjunxit feminam cum masculo^{70,71}. Dicit autem sapiens Salomon: « A Domino aptatur uxor viro⁷²; » et David ait: « Uxor tua, sicut vitis abundans, in lateribus domus tuæ: filii tui, sicut novellæ olivarum, in circuitu mensæ. Ecce sic benedicetur homo, qui timet Dominum⁷³. » Itaque connubium honorabile est ac venerandum⁷⁴; et generatio filiorum pura: nihil enim mali inest in bono. Neque